B  Còpia del 23 de novembre de 1668 per Gratian Capot, Biblioteca Nacio-
nal de França, col·l. Doat, vol. 40, ff. 103v-106v, segons una còpia sobre 
pergamí antigament conservada a l’arxiu de l’abadia de Fontfreda.9

 Anàlisis: Inventari de 1668, Bibl. nat., col·l. Doat, vol. 13, f. 209v. Inventari de 
1683, ADA, H604, núm. 13. Inventari de la mensa conventual del segle 
XVII, ADA, H 211, f. 92v.

In Dei nomine. Anno Incarnationis ejusdem millesimo centesi-
mo septuagesimo septimo, regnante rege Lodoico, mense januarii, 
scripta fuit hec carta testamenti; igitur ego Petrus de Domenova, 
sanus et incolumis, in mea plena et bona memoria, facio hoc meum 
testamentum et divisionem rerum mearum, honoris et averi, et, 
sicut hic scriptum est, volo atque precipio ut semper observetur.

[1] In primis, dimitto corpus meum Deo et militie Templi ad 
sepulture [...]a donoque et dimitto militie Templi mecum equum 
meum et arma mea, et omne meum alodium quod habeo vel 
habere debeo in villa de Praz et in omnibus terminiis suis, et 
totum alodium quod habeo in villa Pedilianii et in terminis suis, 
et totum alodium quod habeo in villa Pressilianis et in terminis 
suis, et possessione in presenti habeat domus Templi, singulis 
annis, in villa de Pratis et de Pediliano unam eminam ordei et 
unum modium vini.

9. «Extrait et collationné sur une copie escrite en parchemin trouvée aux archives 
de l’abbaye de Fontfroide de l’ordre de Cisteaux au diocese de Narbonne par l’ordre 
et en la presence de messire Jean de Doat, conseiller du roy en ses conseils, president 
en la chambre de comptes de Navarre et commissaire député par letres patentes de sa 
majesté des premier avril et vingt troisiesme octobre 16 soixante sept pour faire recherche 
des titres concernans les droits de la Couronne et qui peuvent servir a l’histoire dans 
tous les tresors des chartres de sad. majesté et dans toutes les archives des villes et 
lieux, archeveschés, eveschés, abbayes, prieurés, commanderies et autres communautés 
eclesiastiques et seculieres des provinces de Guienne et Languedoc et du pais de Foix 
et dans toutes les archives des villes et lieux, archevesques, evesques, abbés, prieurs 
et commandeurs qui en pourroient avoir de separées de leurs chapitres faire faire des 
extraits de ceux qu’il jugera necessaires et les envoyer au garde dela Bibliotheques 
Royalle par moy Gratian Capot prins pour grefier en lad. commission soubssigné. Fait 
a l’Isle en Albigeois le vingt troisiesme novembre mil six cens soixante huit. Doat. 
(SM). Capot (SM).». Vull donar les gràcies a Madame Véronique de Becdelièvre que 
m’ha facilitat molt amablement una còpia d’aquest document. 
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[2] Dimitto Hospitali Jerosolime omne meum alodium quod 
habeo vel habere debeo in villa de Lupiano et in terminiis suis, et 
totum alodium quod habeo in Valle ventosa et in terminiis suis, 
et possessione habeat domus Hospitali in presenti, singulis annis, in 
villa de Lupiano dimidiam eminam ordei.

[3] Dono Deo et beate Marie et monasterio Fontis frigidi omne 
jus quod habeo vel habere debeo in vinea mea clausa, que est juxta 
ecclesiam Sancti Genesii, que fuit de honore Fuliani, et possessione 
in presenti dono jam dicto monasterio, titulo donationis inter vivos, 
omne jus quod habeo vel habere debeo in olivis que exierint de 
olivariis qui in supradicta vinea sunt, vel inantea fuerint. Et post 
mortem meam dimitto predicto monasterio et conventui ejusdem 
omne jus quod habeo et habere debeo in supradicta vinea, ita ut uxor 
mea Ermessendis habeat in vita sua medietatem vindemie.

[4] Monasterio Crassensis et conventui ejusdem laxo quicquid 
habeo vel habere debeo in villa Sanciani, quam teneo per illos, et ipsi 
persolvant duo mille solidos melgoriensium hominibus de Prada, vel 
propinquiis eorum, pro emendatione malefacti quod feci eis cum 
exercitu Aragonensium.

[5] Monasterio Sancti Michaelis laxo omnes usaticos et 
forcias quas habebam in villa de Crosis et in villa de Araniana per 
emendationem malefacti quod feci eis cum exercitu.

Hec omnia suprascripta que dono et laxo jamdictis locis, dimitto 
illis pro amore Dei et salute anime mee et parentum meorum.

[6] Ermessendi, uxori mee, laxo duas faixas terre, quas habeo 
in terminio Sancte Eulalie de Milars, quarum una est juxta campum 
predicte Ermessendis, qui est prope Bules, alia est juxta faixiam Sancti 
Michaelis. Et laxo illi mansum Petri Bernardi de Ortis, cum pertinentiis 
suis, et mansum de Tegeriis, cum pertinentiis suis, et duos campos 
in Relano, quos (fuerunt) de honore Fuliani, et devezam. Hec omnia 
laxo uxori mee in vita sua, pro emendatione sponsalicii quod habebat 
in Lupiano. Iterum laxo uxori mee Ermessendi mille et sexcentos 
solidos melgoriensium in villa Cruris, ad omnem voluntatem suam 
faciendam, quia cum illa accepi illos.

[7] Filie que fuit Bernardi de Rocha laxo mansum qui fuit Petri 
Ferrandi in villa Alaniani.

[8] Petro de Prulianis, consobrino meo, laxo omnem honorem 
meum, qui mihi contingit ex parte patris mei, excepto hoc quod 
superius relinquo pro salute anime mee supradictis locis, et excepto 
villa de Agustrina, quam habet uxor mea pro sponsalicio. Post mortem 
autem ejus revertatur jamdicto Petro de Prulianis, et ipse Petrus 
persolvat hominibus de Trulars duo millia solidos melgoriensium pro 
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malefacti quod feci eis. Si autem jamdictus Petrus de Prulianis venerit 
contra donum quod feci militie Templi et Hospitali Hierosolime, et non 
persolverit predictos duo millia solidos hominibus de Trulars, omnem 
honorem quem illi reliqueram laxo domino meo regi Aragonensium, 
et ipse persolvat duo millia solidos hominibus de Trulars, et faciat 
possidere in pace jamdictis locis ea que illis reliqueram.